ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕВОКУМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

25 октября 2017 года                                                                                № 592-од
с. Левокумское

Об утверждении квоты победителей и призеров   при проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 году в Левокумском муниципальном районе
         На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», письма министерства образования от 16 октября 2017 года №02-20/9387 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017/18 учебном году», приказа отдела образования администрации Левокумского муниципального района от 25 октября 2017 года №587-од «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Левокумском районе в 2017-2018 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Утвердить квоты победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в 2017 году в Левокумском районе:
          1.1. Участники муниципального этапа Олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов, признаются победителями муниципального этапа олимпиады при условии, если количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных.

          1.2. Призерами муниципального этапа Олимпиады   признается не более 40% участников муниципального этапа Олимпиады, следующих в итоговой таблице за победителем, если количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных.
          2. Руководителям общеобразовательных организаций (Бережная О.А., Чумакова И.А., Кириленко Е.В., Порхунова И.А.):
         2.1. Организовать питание участников Олимпиады.
         2.2. Обеспечить присутствие медицинского работника во время проведения Олимпиады.

         2.3. Обеспечить материально-техническое сопровождение Олимпиады согласно «Общим требованиям к организации и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2017/18 учебного года», утверждённым приказом отдела образования №594-од от 25 октября 2017 года.

           3. Руководителям общеобразовательных организаций:

           3.1. Организовать разбор олимпиадных заданий с участниками Олимпиады после проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
                 И.о. начальника                                                                          О.В.Моисеенкова
Чернобривцева А.И.,
8(86543)3-14-10
С приказом ознакомлены: